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کره شمالی

نكته بازی

داستان زنوزی چه شد؟
اگر جسارت به ســاحت مســئولان گرانقدر فدراسیون فوتبال 
نباشد، خواستیم بپرسیم سرنوشت احضار محمدرضا زنوزی به 
کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال چه شد؟ دقیقا یک ماه پیش بود 
که او اظهارات بسیار تندی همراه با اتهام زنی علیه ارکان مختلف 
فوتبال کشــور به زبان آورد و پس از آن به کمیته اخلاق احضار 
شد. در واکنش به این اتفاق، باشگاه تراکتور در اتفاقی بی سابقه 
اعلام کرد زنوزی به کمیته اخلاق نمی آید. بنابراین قاعدتا باید 
شــاهد رفتار تندتر و رادیکال تری از ســوی اهالی فدراسیون 
می بودیم. با این حال تا امروز که یک ماه از آن ماجرا گذشــته، 
هیچ کس چیزی به روی خودش نیاورده است. جالب اینجاست 
که در همین بین، فدراسیون برای نخستین بار هزینه دادرسی 
علیرضا بیرانوند، دروازه بان تراکتور را هم پرداخت کرد تا داستان 
سر و شــکل بامزه تری به خودش بگیرد. آیا کسی می داند اینجا 

چه خبر است؟

چه روحیه ای می دهید به بازیکنان!
مس کرمان در مرحله یک شــانزدهم نهایــی جام حذفی باید به 
مصاف استقلال برود و این در حالی است که هدایت مس را یک 
چهره آشــنا بر عهده دارد؛ علی ســامره، بازیکن سابق استقلال 
که در مقطعی از همین فصل گذشــته هم سرپرست آبی ها بود. 
اظهارات سامره اما در مورد بازی با استقلال کمی عجیب است: 
»حتــی 10بازیکن ذخیره اســتقلال هم از تیم اصلــی ما بهتر 
هســتند.« خب البته مس در جدول لیگ یک وضع خوبی ندارد 
و با 12امتیاز از 10بازی در رده یازدهم قرار گرفته. با وجود این 
یک مربی حرفــه ای نباید به همین راحتی شــخصیت حرفه ای 
بازیکنانش را خرد کند. شاید سامره از همین حالا قصد دارد برای 
بازی 21آذر توقعات را کاهش بدهد امــا این مدل رفتار چندان 
حرفه ای نیســت. به هر حال بازیکنان فعلی، دارایی شما هستند 
و با همین ها باید رقابت کنید. اینطور زیر ســؤال بردن آنها چه 

سودی دارد؟

طارمی در موقعیت متفاوت
گل نزدن هــای مهدی طارمــی در ترکیب اینتــر، کم کم دارد 
عرصه را بر این بازیکن تنگ می کند. طی روزهای گذشــته، سر 
و صدای انتقادها از بازیکن ایرانی بلند شــده و غیراز چند چهره 
شناخته شــده، حالا به تدریج رســانه های معتبر آن کشور مثل 
گاتزتا دلواســپورت هم نقدهایی علیه مهدی منتشر می کنند. 
جانمایه بیشــتر این موضع گیری ها هم آن است که طارمی به 
اندازه کافی توقعات را برآورده نکرده و مخصوصا بعد از درخشش 
در مسابقات دوستانه پیش فصل، در بازی های رسمی اثرگذاری 
قابل انتظار را نداشته است. تازه این حرف ها در شرایطی مطرح 
می شــود که طارمی در بازی با آرســنال پنالتی گرفت اما خب 
بازی در تیم بزرگی مثل اینتر به همان اندازه که جذاب اســت، 
می تواند دشوار هم باشد. شــما اینجا باید در ابعاد اینتر، بزرگ 
و مؤثر باشــید، وگرنه انتقادات بی رحمانه از راه می رســد. این، 
موقعیت متفاوتی برای طارمی اســت؛ بازیکنی که 5ســال در 
پرتغال پادشاهی کرد و حتی اگر گاهی گل هم نمی زد، رسانه ها 

با او مدارا می کردند.

مأموریت سخت رامین
استقلال بدون رضاییان، نخستین کلین شیت 

فصلش را ثبت کرد
رامین رضاییان در کوتاه ترین زمان ممکن، معنای واقعی فراز و فرود 
را در استقلال درک کرد؛ از آن انتقال قهرمانانه در تابستان و شروع 
به کار با گلزنی و ارسال پاس گل تا افول وحشتناک در امور دفاعی و 
البته مداخله های بیجا در کار کادرفنی که صدای خود استقلالی ها 
را هم در آورد. در چنین فضایی بود که رضاییان در نخستین دقایق 
بازی با الهلال آسیب دید و تعویض شد. او مسابقه با مس رفسنجان 
را هم از دســت داد و در تمام طول این مدت مشــغول تمرین و 
بازسازی شد؛ تمریناتی با آتل که خودش فیلم های عجیب مربوط 
به آن را اســتوری می کرد. روشــن نیســت چرا باید یک بازیکن 
حرفه ای فوتبال، هر روز از لحظه لحظه دویدن خود روی تردمیل 
فیلم بگیرد و برای مردم منتشر کند به هر حال این رامین رضاییان 

است و دیگر نمی شود از خیلی کارهایش تعجب کرد!
اتفاق مهم تــر اما در جریــان غیبت رضاییــان رخ داد؛ جایی که 
موسیمانه به یک جوان 18ساله به نام ابوالفضل زمانی اعتماد کرد و 
این بازیکن هم به خوبی جواب او را داد. زمانی که در بازی با الهلال 
هم به کار گرفته شده بود در دیدار با مس رفسنجان نیز در ترکیب 
اصلی قرار گرفت. او در این مسابقه تنها گل تیمش را به ثمر رساند و 
نوار ناکامی های پیاپی استقلال را پاره کرد. غیراز این، زمانی در امور 
دفاعی هم نمایش خوبی داشت و توانست سدی در مقابل بازیکنان 
حریف باشد؛ نمایشی که با تمجید و ستایش هواداران و منتقدان 
همراه شده است. با این تفاسیر، خارج کردن این بازیکن از ترکیب 
کار خیلی راحتی نیست، ولو اینکه مدعی آن پست، بازیکن اسم و 

رسم داری مثل رامین رضاییان باشد.
طعنه آمیز است که در لیگ امسال، استقلال فقط یک کلین شیت 
داشته و آن هم در همین بازی با مس در غیاب رامین رقم خورد! 
بنابراین کار رضاییان دشــوار اســت و او قدرت مانور سابق را در 
استقلال نخواهد داشت. او شاید بیشتر از اینکه به فکر تولید محتوا 
برای مخاطبانش باشــد، باید روی کارش تمرکز کند؛ در غیراین 
صورت بعید نیست نیمکت نشــین بازیکنی شود که تقریبا نصف 
خودش سن دارد. حتی احتمال تغییر پســت هم برای رضاییان 
مطرح اســت و برخی می گویند شاید موســیمانه او را یک خط 

جلوتر ببرد.

پرسپولیس؛ رقیب 
اصلی سپاهان
 هادی محمدی، مدافع سپاهان اعتقاد دارد

 جای این تیم در لیگ نخبگان خالی است

 امیرحسین اعظمی|  ســپاهان بعد از جدایی ژوزه مورایس در 
موقعیتی ویژه قرار گرفته. آنها در نخستین بازی بعد از رفتن این 
مربی، شارجه امارات را شکست دادند ولی در بازی بعدی که در 
لیگ و مقابل نساجی بود، 2امتیاز حساس را از دست دادند. با 
این حال، هادی محمدی، مدافع میانی سپاهان وضعیت این 
تیم را مطلوب توصیف می کند و معتقد است در شرایط فعلی 
تنها چیزی که اهمیت دارد، انتخاب سرمربی جدید است؛ 
انتخابی که باید بهترین باشد. با محمدی درخصوص وضعیت 

سپاهان، جدایی مورایس و مسائل دیگر صحبت کرده  ایم.

   از بازی با نساجی شروع کنیم. 
ما بازی خوبی انجام دادیم. با احترام به نساجی باید بگویم که این 
بازی باید در 10دقیقه اول تمام می شد و می توانستیم 2 یا 3گل 
بزنیم. فوتبال همین است و اگر گل نزنیم باید منتظر بمانیم تا 
تنبیه شویم. خیلی از تیم ها مقابل سپاهان فوتبال تدافعی بازی 
می کنند. در همین بازی یک بار هم توپ به  دست گلر ما نخورد 
ولی متأسفانه نتوانستیم برنده شویم. تراکتور هم مقابل ما دفاعی 
بازی کرد و در اصفهان شکست خوردیم. ما در بازی با نساجی 

واقعا خوب بودیم ولی به حقمان که 3امتیاز بود، نرسیدیم.

   ولی این نتایج می تواند شما را از قهرمانی 
دور کند.

قطعا اگر اینطــور امتیاز از دســت بدهیم با مشــکل مواجه 
می شویم. 2فصل پیش سپاهان با اختلاف یک امتیاز قهرمان 
نشــد و این در حالی بود که در بازی با رقیبان مستقیم عالی 
نتیجه گرفته بودیم. ما در بازی هایی که به ظاهر آسان هستند 
امتیاز می دهیم؛ خصوصا در اصفهان. نمی دانم باید چه کار کنیم. 

ما واقعا در بازی با نساجی بدشانس بودیم.

   پیش بینی می کردی مورایس جدا شود؟
نه. این سومین سالی بود که مورایس در سپاهان حضور داشت 
و کارش را هم انجام می داد ولی بعد از برد مقابل آلومینیوم به 
رختکن آمد و گفت که دیگر نمی خواهد ادامه دهد. بعدش هم 

با بازیکنان خداحافظی کرد. ما از استعفای او خبر نداشتیم.

   برخی معتقدند مورایس در سپاهان عملکرد 
خوبی نداشت. با این نظر موافقی؟

کارنامه هر مربی یا بازیکنی، نشان می دهد که او چه عملکردی 
داشته است!

   این درست است که می گویند او در مدیریت 
رختکن سپاهان، ضعیف عمل  کرد؟

من این را قبول ندارم. مورایس سرمربی تیم بود و کارش را انجام 
می داد. من مشکلی با او نداشتم و همه  چیز خوب پیش می رفت.

   فکر نمی کنی جدایی مورایس در این مقطع 
به سپاهان ضربه بزند؟

باید دید در آینده چه اتفاقاتی رخ خواهد داد و از حالا نمی توان 
چیزی را پیش بینی کرد. باید دید چه کسی سرمربی سپاهان 
می شود. امیدوارم باشگاه در این زمینه بهترین تصمیم را بگیرد 
و یک انتخاب خوب داشته باشــد. حیف است باشگاهی مثل 

سپاهان با این ساختار و این امکانات از قهرمانی دور شود.

   در مقایســه با فصل گذشــته بازیکنان 
مؤثری مثل مغانلو، رامین رضاییان، نورافکن، فرشاد 
احمدزاده و میلاد زکی پور را از دســت دادید. رفتن 
این نفرات با تجربه شانس قهرمانی سپاهان را کمتر 

نمی کند؟
نفراتی که اسم بردید همه بازیکنان مؤثری هستند که در هر 
تیمی می توانند لیدر و کاپیتان باشند. به هر حال آنها با دلایل 
مختلف جدا شدند و این مسائل در فوتبال طبیعی است. سپاهان 
همیشه در کورس قهرمانی بوده چون شخصیت قهرمانی دارد. 
از طرفی بازیکنان جوانی به تیم ما اضافه شده اند که می توانند 
سال ها در فوتبال ایران آقایی کنند. آنها غیر از مسائل فنی، از 
لحاظ اخلاقی هم عالی هستند. ما لیموچی را جذب کردیم و 
محمد مهدی محبی که بهترین بازیکن است و حقش است که 
به تیم ملی هم دعوت شــود. نفراتی مثل گودرزی، حردانی و 
بردبار هم به سپاهان اضافه شده اند که همگی با کیفیت هستند. 
این بازیکنان اگر یک روز قصد جدایی از سپاهان را داشته باشند 

فقط باید لژیونر شوند چون در ایران بهتر از سپاهان برای آنها 
وجود ندارد. بازیکنانی مثل محمد قربانی یا حسین نژاد تصمیم 

درستی گرفتند و از سپاهان لژیونر شدند.

   فکر می کنی اصلی ترین رقیب سپاهان برای 
قهرمانی چه تیمی است؟

همه رقیبان قابل احترام هســتند و به اندازه خودشــان برای 
قهرمانی شــانس دارند. هر تیمی فاکتورهای مثبت خودش 
را دارد ولی برای ما این مهم اســت که بتوانیم خودمان خوب 

امتیاز جمع کنیم.

   نگفتی اصلی ترین رقیب سپاهان چه تیمی 
است؟

پرسپولیس؛ آنها در این چند سال قهرمانی های متعددی کسب 
کرده اند و امسال هم تیم خوبی دارند. پرسپولیس را اصلی ترین 
رقیب سپاهان می دانم ولی ما می دانیم برای قهرمان شدن باید 

با همه حریفان مبارزه کنیم و خوب امتیاز بگیریم.

   در مورد لیگ سطح 2لیگ قهرمانان صحبت 
کن، قبول داری سطح فنی این جام بالا نیست؟

برخــی تیم ها خوب هســتند ولــی تیم هایی مثل روشــن 
تاجیکســتان واقعا ســطح فنی بازی ها را پاییــن می آورند. 
نمی دانم آنها چطور به این بازی  ها رسیده اند ولی AFC باید 
فیلترهایی را درنظر بگیرد و سختگیرتر باشد. ما در زمان بدی 
با الشباب الاهلی امارات بازی کردیم و شکست خوردیم، چند 
مدافع تیم مصدوم بودند و نتوانســتیم از بازیکنان جدید به 
نحو احسن استفاده کنیم. اگر الان با الاهلی بازی می کردیم، 
می توانستیم به لیگ نخبگان راه پیدا کنیم. جای سپاهان در 

این جام خالی است.
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